CÂMARA UNICIPAL DE PRIMAVERA
CASA f. JRlClES SOTERO DE SOUZA

REQUERIMENTO N° 15/2025

ASSUNTO:Solicitação de sinalização vertical e sinalização horizontal dos redutores de
velocidade das vias urbanas

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Primavera/PE,

o Vereador Alberto Batista da Silva, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais vem, respeitosamente, apresenta a seguinte solicitação:

Solicita ao Excelentíssimo Sr. Jeyson Cavalcanti de Almeida Falcão, Prefeito do
Município de Primavera, a realização de mtensificação da sinalização vertical, através de
placas e sinalização horizontal, por meio de pintura dos redutores de velocidade em
todo o perímetro urbano de nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de contribuir para um trânsito mais seguro e evitar maior
incidência de acidentes entre condutores e pedestres em nosso Município, faz-se
necessário que o Poder Executivo realize melhorias na sinalização vertical, através da
instalação de placas e na sinalização horizontal, através de pintura das lombadas físicas
das vias urbanas do Município de Primavera.

Dessa forma, contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação deste
Requerimento e com a sensibilidade do Poder Executivo para adoção das providências
cabíveis.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.primav7li-ftij"il5.Urto Batista da Silva

Vereador

Praça Marechal Castelo Branco, s/n2, Centro, Primavera/PE - CEP:55.51ÜJ
Fone! Fax (81) 3562.1156-Fax: CNPJ: 08147365/0001-55

Email: cm.pnmavera@hotmail.com

mailto:cm.pnmavera@hotmail.com

	Page 1
	Titles
	CÂMARA UNICIPAL DE PRIMAVERA
	REQUERIMENTO N° 15/2025
	primav7li-ftij"il5.
	Urto Batista da Silva

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3